
 

 

 

 

 

 

 

 

民生局健康部 

【企業会計】 

その他事業 
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（１）事務事業の概要

（２）１年間の本事業執行にかかる経営資源（人件費は、想定人員数と平均給与で試算のため実際の決算額と異なります）

　a　事業費（予算現額・支出済額）

（３）活動実績と年度ごとの推移（【総経費の内訳】）

今後の事業
の方向性

年度ごとの推移の分析
（【総経費の内訳】の
増減理由等）

・前年度に引き続き、一般病棟のうち１病棟を新型コロナウイルス感染症患者専用病棟として運用したこと、また、専用病棟の人員を確保する
ため、地域包括ケア病棟を休止したことにより、入院患者数が低い水準となっている。
・新型コロナウイルス感染症関係の補助金について、指定管理業務基本協定に基づき、交付された補助金相当額を指定管理者へ交付したも
のの、前年度と比較して補助額が大幅に減少となったためR４年度の経費が減少した。

・指定管理者と随時協議を行い、医療環境の変化等にも対応しながら、地域に安定した医療を提供する。

　再任用職員（短時間を含む） 人0.0 0.0 0.0 0.0

3,262,542

00

千円3,454,819

■入院外来診療
　　年間延べ患者数　　210,398人

　・入院診療
　　1日平均入院患者数　　202人

　・外来診療
　　1日平均外来患者数　　466人

■入院外来診療
　　年間延べ患者数　　192,724人

　・入院診療
　　1日平均入院患者数　　183人

　・外来診療
　　1日平均外来患者数　　430人

■入院外来診療
　　年間延べ患者数　　182,721人

　・入院診療
　　1日平均入院患者数　　177人

　・外来診療
　　1日平均外来患者数　　403人

千円

3,805,756総経費（a　+　b）

　正規職員

　会計年度任用職員（フルタイム、パートタイム）

　b　人件費 25,206

3.0

0

項目番号

市民が安心して医療を受けられるようにするため、市民の健康保持に必要な医療を提供する。

令和３年度の活動実績 令和４年度の活動実績令和２年度の活動実績

-

事務事業名 市民病院事業 所管部課名
健康部

市立病院課

項 目 説明資料その他事業 会計 企業会計　病院事業 款

事業終了の見込 未定

分野別計画

その他 受益者負担 なしその他 財源構成
分類

千円

単位
千円

根拠法令

具体的な
事業内容

事業目的

0

令和２年度決算区　分
3,237,336

法令の規定がない、もしくは規定による制約が小さく、本市の判断により実施している業務

指定管理者制度により、市民病院の管理運営を行う。

令和５年度　事務事業等の総点検

2,891,137

令和３年度決算 令和４年度決算 令和４年度予算

3,780,721

25,035

3.0

2,865,844 3,429,877

24,94225,293

3.0 3.0 人

実施分類

3,237,336
3,780,721

2,865,844

25,206

25,035

25,293

3,262,542 3,805,756

2,891,137

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

3,500,000

4,000,000

令和２年度決算 令和３年度決算 令和４年度決算

経
費
［
千
円
］

総経費の内訳

事業費 人件費 総経費
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（１）事務事業の概要

（２）１年間の本事業執行にかかる経営資源（人件費は、想定人員数と平均給与で試算のため実際の決算額と異なります）

　a　事業費（予算現額・支出済額）

（３）活動実績と年度ごとの推移（【総経費の内訳】）

令和５年度　事務事業等の総点検

2,170,471

令和３年度決算 令和４年度決算 令和４年度予算

3,583,013

25,035

3.0

2,145,178 2,651,933

24,94225,293

3.0 3.0 人

実施分類
分類

千円

単位
千円

根拠法令

具体的な
事業内容

事業目的

0

令和２年度決算区　分
2,786,381

法令の規定がない、もしくは規定による制約が小さく、本市の判断により実施している業務

指定管理者制度により、うわまち病院の管理運営を行う。

その他 受益者負担 なしその他 財源構成 事業終了の見込 未定

分野別計画

目 説明資料その他事業 会計 企業会計　病院事業 款 項目番号

市民が安心して医療を受けられるようにするため、市民の健康保持に必要な医療を提供する。

令和３年度の活動実績 令和４年度の活動実績令和２年度の活動実績

-

事務事業名 うわまち病院事業 所管部課名
健康部

市立病院課

項

■入院外来診療
　　年間延べ患者数　　208,963人

　・入院診療
　　1日平均入院患者数　　258人

　・外来診療
　　1日平均外来患者数　　392人

■入院外来診療
　　年間延べ患者数　　224,003人

　・入院診療
　　1日平均入院患者数　　257人

　・外来診療
　　1日平均外来患者数　　444人

■入院外来診療
　　年間延べ患者数　　237,698人

　・入院診療
　　1日平均入院患者数　　262人

　・外来診療
　　1日平均外来患者数　　485人

千円

3,608,048総経費（a　+　b）

　正規職員

　会計年度任用職員（フルタイム、パートタイム）

　b　人件費 25,206

3.0

0

今後の事業
の方向性

年度ごとの推移の分析
（【総経費の内訳】の
増減理由等）

・前年度に引き続き、回復期リハビリテーション病棟のうち、１病棟を新型コロナウイルス感染症患者専用病棟として運用したため、入院患者数
が低い水準となっている。
・新型コロナウイルス感染症関係の補助金について、指定管理業務基本協定に基づき、交付された補助金相当額を指定管理者へ交付したも
のの、前年度と比較して補助額が大幅に減少となったためR４年度の経費が減少した。

・指定管理者と随時協議を行い、医療環境の変化等にも対応しながら、地域に安定した医療を提供する。

　再任用職員（短時間を含む） 人0.0 0.0 0.0 0.0

2,811,587

00

千円2,676,875

2,786,381

3,583,013

2,145,178

25,206

25,035

25,293

2,811,587

3,608,048

2,170,471

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

3,500,000

4,000,000

令和２年度決算 令和３年度決算 令和４年度決算

経
費
［
千
円
］

総経費の内訳

事業費 人件費 総経費
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